
 ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 99 

Τροποποίηση του Π.δ. 76/2013 «Ίδρυση Σχολών-
κατάργηση συγχώνευση, μετονομασία Τμημά-
των στο Πάντειο Πανεπιστήμιο Κοινωνικών και 
Πολιτικών Επιστημών (Α’ 119)».

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις

α. Του άρθρου 7 παρ. 6 του ν. 4009/2011 «Δομή, λει-

τουργία, διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και 

διεθνοποίηση των ανώτατων εκπαιδευτικών ιδρυμά-

των» (Α΄ 195), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 του 

ν. 4076/2012 «Ρυθμίσεις θεμάτων των Ανώτατων Εκπαι-

δευτικών Ιδρυμάτων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 159) και το 

άρθρο 6 παρ. 2 του ν. 4132/2013 «Κατεπείγουσες ρυθμί-

σεις του Υπουργείου Υγείας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 59).

β. Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που κυρώθηκε 

με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 

της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 

Όργανα» (Α΄ 98).

2. Το Π.δ. 70/2015 (Α΄ 114).

3. Το Π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-

βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (Α΄ 116).

4. Την υπ’ αριθμ. Υ21/2015 απόφαση του Πρωθυ-

πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 

Υπουργό Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης 

Χριστόφορο Βερναρδάκη» (Β΄ 2144).

5. Την υπ’ αριθμ. Υ29/2015 απόφαση του Πρωθυπουρ-

γού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουρ-

γό Οικονομικών Γεώργιο Χουλιαράκη» (Β΄ 2168).

6. Την υπ' αριθμ. Υ27/2015 απόφαση του Πρωθυ-

πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Αναπληρώτρια 

Υπουργό Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων Αθανα-

σία Αναγνωστοπούλου (Β΄ 2168), όπως τροποποιήθηκε 

με τις υπ’ αριθμ. Υ99/28-12-2015 (Β΄ 2869) και Υ134/15-
3-2016 (Β΄ 711) αποφάσεις.

7. Την υπ’ αριθμ. 1488/2015 απόφαση του Γ΄ Τμήματος 
του Συμβουλίου της Επικρατείας με την οποία ακυρώ-
νεται το Π.δ. 76/2013 κατά το μέρος που με το άρθρο 3 
αυτού ιδρύθηκε η Σχολή Κοινωνικών Επιστημών και 
Ψυχολογίας στο Πάντειο Πανεπιστήμιο Κοινωνικών και 
Πολιτικών Επιστημών.

8. Το υπ' αριθμ. 2337/14-9-2015 έγγραφο του Πρύτανη 
του Παντείου Πανεπιστημίου Κοινωνικών και Πολιτικών 
Επιστημών.

9. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων 
του παρόντος διατάγματος δεν προκαλείται επιπρόσθε-
τη δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του φορέα 
ή του προϋπολογισμού του ΥΠΠΕΘ σύμφωνα και με τα 
οριζόμενα στην υπ’ αριθμ. 192425/27-11-2015 εισήγηση 
της Διεύθυνσης Παρακολούθησης Προϋπολογισμού και 
Δημοσιονομικών Αναφορών Εποπτευόμενων Φορέων 
του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων.

10. Την 139/2016 γνωμοδότηση του Συμβουλίου της 
Επικρατείας με πρόταση των Αναπληρωτών Υπουργών 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, Εσωτερικών και Διοι-
κητικής Ανασυγκρότησης και Οικονομικών, αποφασίζουμε:

Άρθρο μόνο
Τροποποίηση του άρθρου 3 του Π.δ. 76/2013

1. Τ ο εδ. γ της παρ. 1 του άρθρου 3 του Π.δ. 76/2013 
«Ίδρυση Σχολών - κατάργηση, συγχώνευση, μετονομα-
σία Τμημάτων στο Πάντειο Πανεπιστήμιο Κοινωνικών και 
Πολιτικών Επιστημών (Α΄ 119) και διόρθωση σφάλματος 
(Α΄ 164) αντικαθίσταται ως ακολούθως:

«γ. Κοινωνικών Επιστημών, η οποία συγκροτείται από 
τα τμήματα

Κοινωνιολογίας,
Κοινωνικής Ανθρωπολογίας, και
Ψυχολογίας»
2. Η ανωτέρω ρύθμιση ισχύει από την ημερομηνία δη-

μοσίευσης της υπ’ αριθμ. 1488/2015 απόφασης του Γ΄ 
Τμήματος του Συμβουλίου της Επικρατείας (23-4-2015).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Σεπτεμβρίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΠΡΩΤΟ Αρ. Φύλλου 170

8591

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.09.15 10:31:28
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8592 Τεύχος Α’ 170/14.09.2016

Στον Υπουργό Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος 
διατάγματος.

Αθήνα, 5 Σεπτεμβρίου 2016

Ο Πρόεδρος της Δημοκρατίας

ΠΡΟΚΟΠΙΟΣ Β. ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ

Οι Αναπληρωτές Υπουργοί

Εσωτερικών και Διοικητικής Παιδείας, Έρευνας και 
Ανασυγκρότησης Θρησκευμάτων Οικονομικών

ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ ΒΕΡΝΑΡΔΑΚΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ

  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *01001701409160002*


